

**AVTALE  
(heretter kalt Avtalen)  
mellom  
Statkraft Energi AS  
og  
Luster kommune**

**vedrørende**

**overføring av Vestsideelvane til Tunsbergdalsvatnet, heving av dam Tunsbergdalsvatn og  
utbygging av Vigdøla kraftverk**

**1. Bakgrunn – formål**

Statkraft Energi AS har søkt om konsesjon for bygging av Vigdøla kraftverk, overføring av Vestsideelvane og heving av Tunsbergdalsdammen i Luster kommune. Vigdøla kraftverk er med de forutsetningene som er lagt i konsesjonssøknaden anslått å gi en årlig produksjon på 48 GWh. Overføringen av Vestsideelvene og heving av Tunsbergdalsdammen vil etter forutsetningene som er lagt til grunn øke midlere årsproduksjon i Leirdøla med 135 GWh. Utbyggingsprisen er med utgangspunkt i prisnivået pr 2010 beregnet til 2,70 kr/kWh for Vigdøla kraftverk og 3,80 kr/kWh for Vestsideelvane inkludert heving av Tunsbergdalsdammen. Kalkulerte utbyggingspriser er vist i konsesjonssøknaden og inkluderer ikke erstatninger til grunneiere og rettighetshavere. Eierforhold til grunn og rettigheter samt virkninger av tiltakene er beskrevet nærmere i konsesjonssøknadene med tilhørende konsekvensutredninger.

Formålet med Avtalen er å definere avbøtende tiltak og justering av anleggsplanene med den hensikt å øke lokal verdiskapning gjennom eksempelvis tilrettelegging for uttak og bruk av overskuddsmasser. I tillegg vil partene gjennom avtalen avklare økonomiske forhold som ellers vil bli vurdert av konsesjonsmyndighetene og senere eventuelt pålagt som del av konsesjonsvilkårene, før Luster kommune utarbeider høringsuttalelser til konsesjonssøknadene.

**2. Næringsfond**

Statkraft Energi utbetaler til Luster kommune et engangsbeløp til næringsutvikling i kommunen på 5 millioner kroner. Beløpet settes i et fond der avkastningen av fondet disponeres av Luster kommune til næringsutvikling i kommunen. Beløpet forfaller til betaling 30 dager etter at Statkraft Energi har gjort investeringsbeslutning for overføring av Vestsideelvane og heving av Tunsbergdalsdammen.

Det er et vilkår for utbetaling av beløpet at Luster kommune ikke krever næringsfond og at det ikke blir tildelt næringsfond gjennom konsesjonsvilkårene for Vestsideelvene og Vigdøla.

### **3. Bruk av overskuddsmasser**

Overskuddsmasser fra tunnelen for overføring av Vestsideelvane er planlagt deponert ved Sperlestølen og Gardshaugen. Disse massene skal være tilgjengelige for senere utnytting dersom konsesjonsmyndighetene tillater dette.

Masser fra tunnel / sjakt for Vigdøla kraftverk er planlagt deponert ved Ombergstølen. Disse massene skal være tilgjengelige for senere utnytting dersom konsesjonsmyndighetene tillater dette.

Statkraft Energi vil av konsesjonsmyndighetene bli pålagt ansvaret for utforming, uttak og arrondering med eventuell tilsåing og tilplanting når massedeponi etableres i henhold til konsesjonsvedtak. Statkraft Energi vil i disse tilfellene måtte stille betingelser for uttak. Plassering og uttak av masser, samt opprensning med landskapspleie forutsetter godkjenning av NVE.

### **4. Opprensning av masseopphoping i Jostedøla og Krundøla**

Det skjer en kontinuerlig masseopphoping i Jostedøla og sideelvene til denne. Opplagrede masser fører til at tilgrensende områder lettere blir oversvømt enn tidligere. Som et engangstiltak skal Statkraft Energi rense opp slike masser i Jostedøla på strekninger ved Alsmo, og mellom fylkesveg 55 og fjorden, i tillegg til Krundøla ved Gjerde, etter planer fra Luster kommune godkjent av vedkommende myndighet. Luster kommune skal sørge for at tiltaket behandles av kommunen og av NVE samt sørge for innhentning av øvrige offentlige og privatrettslige tillatelser. Omfanget av opprenskning, transport og deponering av masser gjøres innenfor en kostnadsramme på 2,5 mill. kr.

### **5. Strømforsyning i Vigdalen**

Statkraft Energi har søkt om tillatelse etter energiloven til å etablere permanent kraftlinje fra Syneshaug til Skitnamyr tjønne i Vigdalen for drift av lukehuset til Vigdøla kraftverk. Statkraft vil imidlertid søke å inngå avtale med områdekonsesjonær for etablering av felles nett som dekker forsyningen til lukehuset og som legger til rette for at linjen kan forlenges til andre forbrukere.

### **6. Bruk og utbedring av kommunale veier ifm utbyggingen.**

Vegkrysset mellom fylkesveg 604 og Leirdalsvegen må legges om i forbindelse med anleggsarbeidet ved Tunsbergdalsdammen. Statkraft Energi bærer kostnadene for nødvendig omlegging av vegkrysset.

I tillegg skal Statkraft Energi utføre nødvendig sikring av Leirdalsvegen på strekningen fra fylkesveg 604 til avkjøring mot Tunsbergdalsdammen under anleggsarbeidet og, som et engangstiltak, for fremtidig bruk.

Statkraft Energi skal tilrettelegge for etablering av parkeringsplass i Leirdalen ved anleggsvegen mot Tunsbergdalsdammen. Parkeringsplassen skal være tilgjengelig for allmenn bruk under

anleggsarbeidet og i fremtiden. Parkeringsplassen skal plasseres slik at bruken av disse ikke er til hinder for anleggsarbeidet.

Omlegging av vegkryss, sikring av Leirdalsvegen og tilrettelegging for parkeringsplass er forutsatt utført innenfor en kostnadsramme på 0,5 milli. kr.

Tunnelmunningene ved tunnelen i Vigdalen er utsatt for ras (Er det isras om vinteren?). Statkraft Energi skal som et engangstiltak bekoste sikring av begge tunnelmunningene for slike ras.

Statkraft Energi skal etter anleggsarbeidet med Vigdøla kraftverk bekoste ny asfaltering av Vigdalsvegen på strekningen mellom fylkesveg 604 og Syneshaug.

Sikring av tunnelmunninger og asfaltering er forutsatt utført innenfor en kostnadsramme på 2,5 milli. kr.

Luster kommune skal sørge for at tiltak som beskrevet under pkt 6 behandles av kommunen og av relevante myndigheter samt sørge for innhentning av øvrige offentlige og privatrettslige tillatelser.

## **7. Juridisk og annen sakkyndig bistand**

Statkraft Energi dekker Luster kommunes nødvendige utgifter til juridisk og annen sakkyndig bistand i forbindelse med konsesjonssaken, inkludert forhandlingene om Avtalen, med inntil 300.000 kr eks mva. Fakturaer adresseres direkte til Statkraft Energi AS fra den sakkyndige, men faktura skal godkjennes / attesteres skriftlig av Luster kommune ved Rådmannen. Forfall er 30 dager etter at Statkraft Energi har mottatt attestert faktura fra Luster kommune.

## **8. Vilkår for avtalen**

- a. Det er et vilkår for avtalen at Luster kommune anbefaler at det blir gitt konsesjon for overføring av Vestsiddeelvane, heving av Tunsbergdalsdammen og utbygging av Vigdøla kraftverk.
- b. Luster kommune forplikter seg til å gi behandlingen av søknadene høy prioritet og medvirke til effektiv saksbehandling.
- c. Kommunen kan fremme ytterligere synspunkter med krav om tildeling av lovbestemte rettigheter som fond, konsesjonsavgifter, skatter m.v. som ikke er avtalt gjennom denne Avtalen.
- d. Statkraft Energi skal delta i inntil 2 orienteringsmøter for lokalt og regionalt næringsliv for å orientere om planene og behov for tjenester for gjennomføring av disse, og gjennom dette legge til rette for at lokale tjenesteytende og vareleverandører kan stille godt forberedt i konkurranse om leveranser. Luster kommune skal stå som arrangør av orienteringsmøtene.
- e. Statkraft Energi AS skal forholde seg til fristene for igangsettelse og ferdigstilling av anleggene som konsesjonsmyndighetene fastsetter.

## **9. Rett til reforhandling av Avtalen**

- a. Dersom det gis konsesjoner som vesentlig endrer størrelse, årlig produksjon og / eller lønnsomheten av de konsesjonssøkte tiltakene, kan Statkraft Energi kreve reforhandling av Avtalen, inkludert beløpet i pkt. 2. Krav om revisjon må framsettes skriftlig inne 3 måneder etter at konsesjon er gitt med endelig virkning.
- b. Dersom partene ikke er enige om at det foreligger rett til revisjon etter pkt. 9.a, eventuelt hvilken revisjonsadgang som foreligger, skal spørsmålene avgjøres med bindende virkning av en voldgiftsnemnd bestående av tre medlemmer i henhold til voldgiftsloven (lov av 14. mai 2005 nr. 25). Partene i tvisten oppnevner hver sin voldgiftsmann, som sammen oppnevner voldgiftsrettens formann. Dersom det ikke oppnås enighet om rettens formann, oppnevnes vedkommende av sorenskriveren ved stedlig (Sogn) tingrett. ( Alternativt kan fast reguleringsmekanisme vurderes)

## **10. Bortfall**

Avtalen bortfaller med øyeblikkelig virkning uten oppsigelse dersom Statkraft ikke får konsesjon på noen av de omsøkte tiltakene eller vedtar ikke å gjennomføre de konsesjonsgitte prosjektene.

Avtalen bortfaller på samme måte dersom Luster kommune ikke anbefaler at konsesjon blir gitt som anført i pkt 8.a.